2026 年 3 月 5 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  河 本 大 輔

（コード番号 9959 東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員  大 戸 章 浩

（TEL．084－923－5552）

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるアシード株式会社が、自販機の運営

事業を展開する有限会社日東ベンディング中国（以下「対象会社」）の発行済株式の全株式を取得し、

2026 年 4 月 1 日付で子会社化することについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、自動販売機の運営管理を行う自販機運営リテイル事業と、低アルコール飲料や

清涼飲料の企画開発販売と大手飲料メーカー商品などの受託製造、茶葉の加工販売を行う飲料製造

事業の２つを主とした事業を展開しています。

当社はグループビジョン「ASEEDING THE FUTURE 人、地球、未来 ― すべての笑顔と健康のため

に」の実践に向けて、ブランド創造企業への挑戦を最優先課題とすると同時に、既存事業の構造改

革、M&A によるグループ強化、新規事業・海外事業の強化と諸施策を中心として成長の加速に取り組

んでおります。自販機運営リテイル事業については、アシード株式会社が東北から沖縄まで全国 42

か所の事業所を展開し、約 27,000 台の自販機を運営しております。

対象会社は、中国５県（広島県・岡山県・山口県・島根県・鳥取県）で自販機の運営事業を展開し

ており、アシード株式会社の営業エリアとも大部分が重複しております。各拠点の効率化と収益の

底上げに資するため、当社グループの自販機運営リテイル事業の成長に寄与することが期待される

ことから、対象会社の株式を取得しアシード株式会社の子会社とすることといたしました。

２．株式取得を実施する子会社の概要

（１） 名称 アシード株式会社

（２） 所在地 東京都港区芝1丁目6番10号 芝SIAビル2F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日野 嘉彦

（４） 主な事業内容
飲料・食品自動販売システムの運営、自動販売機による飲料・

食品の販売

（５） 資本金 100百万円

（６） 設立年月日 1993年5月25日

（７） 大株主及び持株比率 アシードホールディングス株式会社 100%

３．子会社が株式取得する対象会社の概要

（１） 名称 有限会社日東ベンディング中国

（２） 所在地 広島県広島市佐伯区五日市町美鈴園2-8

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤井 隆

（４） 主な事業内容 自動販売機による飲料、軽食品の販売

（５） 資本金 10百万円

（６） 設立年月日 1972年6月27日

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 280株（議決権の数：280個）

（３） 取得価額
守秘義務により非開示とさせていただきます。なお、取得価

額は適時開示基準に該当しない軽微基準内であります。

（４） 異動後の所有株式数
280株

（議決権の株：280個）（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１） 取締役会決議日 2026年3月5日

（２） 株式譲渡契約締結日 2026年3月5日

（３） 株式譲渡実行日 2026年4月1日（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得は 2026 年 4月 1 日を予定しており、当期の連結業績へ与える影響はありません。

今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上